第６９回新潟アレルギー研究会のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第６９回新潟アレルギー研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。   謹白

記

日時 ：2019年 6月 8日（土） 15：00～17：35

会場 ：アートホテル新潟駅前 ４F 「越後西の間」

    新潟市中央区笹口 1－1 ℡025－240-2111

○オープニング リマークス（15:00～15:05）

藤森 勝也（あがの市民病院 新潟アレルギー研究会 会長）

○一般演題（15:05～15:35）                座長：松野 正知（新潟県立吉田病院 小児科）

「DPP-4阻害薬によるアレルギー性薬疹の 1例 」

翁長 寛人（新津医療センター病院 薬剤部）

「食物アレルギー研修会におけるロールプレーの有用性について」

田嶋 南（新潟大学地域医療教育センター 魚沼基幹病院 看護部）

「食物アレルギー、気管支喘息は予防できるのか？」

田中 泰樹（すこやかアレルギークリニック）

○話題提供（15：35～15：45）「気管支喘息治療について」         杏林製薬株式会社

○教育講演（15：45～16：15）

                                      座長：篠川 眞由美（南部郷総合病院 呼吸器内科）

「咳の診かた、止めかた 2019ガイドラインから」

講師：藤森 勝也（あがの市民病院）

＜特別講演＞（16：30～17：30）

座長：空港前クリニック   院長 川﨑 克

「口腔アレルギー症候群と花粉症」

講師：福井赤十字病院 耳鼻咽喉科 部長

                     大澤 陽子 先生

○クロージング リマークス（17:30～17:35）

藤森 勝也（あがの市民病院 新潟アレルギー研究会 会長）

終了後意見交換会を予定しております

当日は、参加費 1000円をご用意くださいますようお願いいたします。

 ※本研究会へのご発表とご出席は日本アレルギー学会認定医制度、専門医制度への申請及び認定医･専門医の更新に

必要な単位となり、出席者には2単位、発表者(筆頭者)には2単位が与えられます。

新潟県医師会生涯教育講座 2 単位申請中（39 鼻漏・鼻閉 45 呼吸困難 46 咳・痰 79 気管支喘息）

共催：新潟アレルギー研究会 日本アレルギー協会北関東支部    後援：新潟県医師会 新潟県薬剤師会 新潟市薬剤師会

     杏林製薬株式会社                                   一般社団法人日本呼吸器学会北陸支部

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊休憩＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊